
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2021 г. Ачинск 167-п

О внесении изменений в 
постановление администрации города 
Ачинска от 06.04.2015 № 124-п

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2009 №381-Ф3 «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения 
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, 
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», 
приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края 
от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении порядка разработки и утверждения 
схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного 
самоуправления муниципальных образований Красноярского края», с целью 
упорядочения процесса размещения нестационарных торговых объектов на



территории города Ачинска, принимая во внимание протоколы комиссии от 
28.04.2021 № 8, от 12.05.2021 ЛЬ 9. от 19.05.2021 № 10. от 26.05.2021 \о Ц. 
от 16.06.2021 № 12 по размещению нестационарных объектов на территории 
города Ачинска, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 5“ Устава города 
Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации города Ачинска от 
06.04.2015 № 124-п «Об утверждении перечня и схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Ачинска» (в 
редакции от 24.04.2015 № 148-п. от 05.05.2315 Л'о 164-п, от 22.06.2015 № 225- 
п, от 06.08.2015 № 265-п, от 14.08.2015 ЛЬ 274-п, от 20.08.2015 № 275-п, от
28.08.2015 № 279-п, от 07.09.2015 _\о 286-л. от 12.11.2015 Л'о 389-п, от
10.12.2015 № 425-п, от 24.12.2015 _\о 4 -п. от 08.02.2016 Л’о 048-п, от
24.02.2016 № 064-п, от 20.06.2016 _\о 200-п. от 11.10.2016 Л'о 346-п, от
20.10.2016 № 359-п, от 08.12.2016 А'о 43 ~-п, от 23.01.2017 Л'о 011 -п, от
26.05.2017 № 163-п, от 27.06.2017 Ло 195-л. от 20.10.2017 Л'о 339-п, от
17.11.2017 № 361-п, от 30.11.2017 Л'о 386-п. от 22.01.2018 Л'о 019-п, от
19.02.2018 № 037-п, от 19.03.2018 Ло 071-п. от 24.04.2018 Л'о 115-п, от
07.05.018 № 123-п, от 08.05.2018 Л'о 131-п. от 04.06.2018 Л'о 159-п, от
12.07.2018 № 208-п, от 13.07.2018 № 212-п, от 02.08.2018 ЛЬ 238-п, от
08.08.2018 № 248-п, от 13.08.2018 Ло 257-п. от 29.08.2018 Л'о 292-п, от
09.10.2018 № 363-п, от 07.11.2018 ЛЬ 389-п, от 13.11.2018 Л'о 396-п, от
03.12.2018 № 430-п, от 19.12.2018 Ло 457-п, от 30.01.2019 Л'о 025-п, от
27.02.2019 № 079-п, от 11.03.2019 Л'о 098-п, от 29.03.2019 Л'о 113-п, от
22.04.2019 № 152-п, от 04.06.2019 ЛЬ 192-п, от 21.06.2019 Л'о 212-п, от
27.06.2019 № 223-п, от 15.07.2019 ЛЬ 253-п, от 05.08.2019 Л'о 291-п, от
28.08.2019 № 332-п, от 12.09.2019 ЛЬ 352-п, от 17.10.2019 Л'о 426-п, от
21.11.2019 № 497-п, от 27.01.2020 ЛЬ 030-п, от 11.03.2020 Л'о 069-п, от
20.05.2020 № 148-п, от 22.06.2020 ЛЬ 171 -п, от 13.07.2020 Л'о 182-п, от
07.08.2020 № 198-п, от 03.09.2020 Ло 216-п, от 29.09.2020 Л'о 238-п, от
23.11.2020 № 282-п, от 14.12.2020 ЛЬ 296-п, от 11.01.2021 Л'о 002-п, от
01.02.2021 № 012-п, от 11.03.2021 Ло 054-п, от 29.03.2021 Л'о 074-п, от
17.05.2021 № 126-п) внести следующие изменения:

исключить строки 9, 83, 98, 213, 306, 413, 515 из раздела
«нестационарные торговые объекты»;

исключить строку 03 из раздела «передвижные торговые объекты»;

строки 2, 12, 36, 47, 52, 59, 60, 62, 68, 69, 70, 98, 147, 149, 159, 164, 166, 
184, 185, 189, 192, 206, 210, 213, 216, 229, 290, 299, 301, 304, 305, 322, 329. 
330, 339, 390, 409, 410, 411, 412, 413, 425, 476, 477, 497, 515, 518, 521, 522



3

раздела «нестационарные торговые объекты» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 1.

2. Управлению экономического развития и планирования 
администрации города Ачинска (Гороховой М.В.) представить в 
уполномоченный орган Красноярского края схему размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Ачинска, а также 
вносимые в нее изменения в десятидневный срок после утверждения, с целью 
размещения на едином краевом портале «Красноярский край».

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ачинская газета» 
:: разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
г:рзда Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
: радиального опубликования.

;л:лкяющий полномочия 
Г завы города Ачинска

http://www.adm-achinsk.ru


5

№

Тип
нестационарн  
ого  тор гового  

объекта

А др есн ы й  ориентир  
располож ения

1 (лощ адь  
зем ельного  

участка, здания, 
строения,

сооруж ен и я или их  
части, заним аем ы е  

нестационарны м  
торговы м  
объектом

К оличество  
нестационарны х  

торговы х  
объектов по 

каж дому  
адресном у  

ориентиру, шт.

В ид реализуем ой  
продукции

И нформация об  
использовании  

1 1 Сстационар| ю го торгового  
объекта субъектам и малого

И Л И  СрСДПСГО
п ред п р и 1 1  и м a tcj i ьства, 

осущ ествляю щ им и тор говую  
деятельность

П ериод
размещ ения

зап адн ой  стороны  
строения №  7

товары -
П родовольственны е товары

предпринимательства

60 Павильон 3-й  м икрорайон, с 
север о-зап адн ой  
стороны  строения №  
39

3 4 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ект м алого или ср едн его  
предпринимательства

30 .10 .2021

62 П авильон 9-й  м икрорайон, 30 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е субъ ект м алого или ср едн его 01 .09 .2021
сев ер о-в осточ н ее товары - предпринимательства
ж ил ого д о м а  №  2 П родовольственны е товары

68 П авильон м икрорайон 3, возле 13 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е субъ ект м алого или ср едн его 09 .10 .2021
ж ил ого д о м а  №  23 товары - предпринимательства

П родовольственны е товары

69 П авильон пр. Л апенкова, с 15 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е субъ ек т малого или ср едн его 09 .10 .2021
восточн ой  стороны товары - предпринимательства
территории  строений П родо вол ьствен и ы е то вар ы
№ 5 1 ,  м икрорайона 5

70 П авильон 3 м икрорайон, у 37 /соор уж сп и е 1 1 ^ продовол ьствен н ы е субъ ект малого или ср едн его 2 6 . 1 0 . 2 0 2 1

строении №  30а по пр. товары l i p c / l l i p i l l l l t M . ’ l I C I I I . C  1 I UI

Липепкома 1 1 р о д о ц о и ы  1 м п и м . н *  l o n i i p i . i

МУ 1 liuiiini.oii M I M p l l H I / l/i 1 иi|о 1 • uni 1 1|| П р и  |1 1 II I  1 I I  1 1 И '  I t l l l l ' 1 l u l l  I I  I t  И  1 1 I I  I I I  • р  l l l <  I I I 1 и n o  ' l l  ' 1

1 I I I  I I I  l > l l l l l  1 1 i n H ' t p i  1 l i p  l l l p l l l l l l -  I I I  l l  l l l

1 1 1И | m 1 l l l l  l Ml *  » 1 11 1 '»■ ...................................1 < 1



( I

№

Т ип
н естационарн  
о го  тор гового  

объекта

А дресн ы й  ориентир  
р асполож ения

П лощ адь  
зем ел ьн ого  

участка, здания, 
строения,

соор уж ен и я  или их  
части, занимаем ы е  

нестационарны м  
торговы м  
объектом

К оличество  
нестационарны х  

торговы х  
объектов по  

каж дом у  
адр есн ом у  

ориентиру, шт.

В и д  реализуем ой  
продукции

И нформация об  
использовании  

нестационарного торгового  
объекта субъектами малого  

или среднего  
предпринимательства, 

осущ ествляю щ им и торговую  
деятельность

П ер и од
разм ещ ения

ж ил ого д о м а  №  4

149 П авильон квартал 2 8 , возле  
ж илого д о м а  №  12

37 /со о р у ж еи и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ект малого или среднего  
предпринимательства

30 .10 .2021

159 П авильон Ю го-восточны й  
район, в 5 м етрах на  
зап ад от ж и л ого  дом а  
№ 2 2

3 1 /со о р у ж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ект малого или среднего  
предпринимательства

07 .09 .2021

164 П авильон пр. Л апенкова, возле  
строения №  17

16 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ект малого или среднего  
предпринимательства

21 .10 .2021

166 П авильон Ю го-восточны й  
р а й о н ,се в ер о -  
зап адн ее ж ил ого  дом а  
№ 3 4

15/соор уж си и е ] I ^продовольствен н ы е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ект малого или среднего  
предпринимательства

2 2 .0 9 .2021

184 П авильон ул. К равченко, 13 
метров сев ер о-  
зап адн ее ж ил ого  дом а  
№ 7

40/со о р у ж ен и е 1 П ен родо вол ьствен н ы е 
товары -
П родовольственны е товары

субъ ект малого или среднего  
предпринимательства

07 .09 .2021

185 П авильон пр. Л апенкова, в 11 
м етрах на зап ад от  
ж илого д о м а  М П С -3,

63 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ект малого или средн его  
предпринимательства

23 .09 .2021



/

N »

1 ll ll

песгацпопарп  
ого  торгоного  

объекта

А дресны й ориентир  
располож ения

I I  I* а 111 1 II  

И M I  I I  Ш И  I I

\ Mil! 1 llll н ш н и и , 

i I р о е н и я ,

сооруж ения нин их 
части, занимаем ы е  

нестационарны м  
торговым  
объектом

1 и  I l l ' l l  1 Щ и

Hi i l . l l l H o l l i i p i l l . 1 4  

topi OIIMX 
объектов no 

каж дому  
адресном у  

ориентиру, шт.

Кпд реализуем ой  
продукции

1 111(||< 1 р м || 1111Н n i l

ш н оим он аип н  
н е с la iu io iia p n o iо io p iоного  
объекта субъек  тами малого  

или ср ед н его  
1 ipc;H ipin 1 имательсгва, 

осу  и юствл я ю  I ци м и Topi ову ю  
деятельность

11српод  
разм ещ ения

Ю го-восточны й район

189 К иоск Ю го-восточны й  
район, пр. Лапенкова, 
в 9 ,0  метра на запад от  
ж илого дом а №  22

6 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т  м алого или ср едн его  
предприним ательства

2 2 .0 9 .2 0 2 1

192 Павильон м икрорайон 5, в 17 м 
на ю го-восток  от  
ж илого дом а №  35

17/соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т  малого или ср едн его  
предприним ательства

2 1 .1 0 .2 0 2 1

206 К иоск ул. М ира, у строения  
№  17

2 9 ,5 /со о р у ж ен и е 1 П родовольственны е товары субъ ек т  малого или ср едн его  
предприним ательства

14 .10 .2021

210 Павильон микрорайон 7, в 4 1 ,2  
м етра на ю го-восток  
от строения №  28 6

2 2 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т м алого или ср едн его  
предприним ательства

2 6 .0 9 .2021

213 Павильон ю го-восточны й район, 
в 11 м етрах на север о-  
запад от ж илого дом а  
№  13

5 3 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т  м алого или ср едн его  
предприним ательства

22 .0 9 .2 0 2 1

216 К иоск Ю го-восточны й  
район, возле ж илого  
дом а №  35

14 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т  м алого или ср едн его  
предприним ательства

2 4 .0 9 .2 0 2 1

229 Павильон пр. Лапенкова, в 56  
м етрах на север е-

5 5 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -

субъ ек т  малого или ср едн его  
предприним ательства

3 0 .0 8 .2 0 2 1



8

№

Тип
нестационарн  
ого тор гового  

объекта

А дресны й ориентир  
располож ения

П лощ адь  
зем ел ьн ого  

участка, здания, 
строения,

соор уж ен и я или их  
части, заним аем ы е  

нестационарны м  
торговы м  
объектом

К оличество  
нестационарны х  

торговы х  
объектов по 

каж дом у  
адресном у  

ориентиру, шт.

В ид р еализуем ой  
продукции

И нф орм ация об  
использовании  

нестац ион арн ого  тор гового  
объекта субъектам и малого  

или ср едн его  
предприним ательства, 

осущ ествляю щ и м и  торговую  
деятельность

П ер и од
разм ещ ения

запад от  строения №  
17

П родовольственны е товары

290 Павильон ул. М ира, в 57 м етрах  
на север  от строения  
№  17 по пр. 
Л апенкова

20 /со о р у ж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т м алого или ср едн его  
предприним ательства

12.09 .2021

299 Павильон Ю го-восточны й  
район, стр оен и е 1 а, №
3

40 /со о р у ж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары  -
П родовольственны е товары

субъ ект м алого или ср едн его  
предприним ательства

21 .10 .2021

301 Павильон квартал
П олитехникум а, в 28  
метрах на север  от  
ж илого д ом а  №  1

2 3 ,8 5 /со о р у ж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т м алого или ср едн его  
предприним ательства

V

19.09.2021

304 Павильон микрорайон 3, возле  
ж илого дом а  28

7 8 /соор уж сп и е 1 1 ^ пр одовол ьствен н ы е  
товары -
11родовольствепны е товары

субъ ект м алого или ср едн его  
пред п рин им ател ьства

18.09.2021

305 Павильон ул. М ира, с восточной  
стороны  строения 17 
по пр. Л апенкова

3 2 /соор уж ен и е 1 Не п род ;о b o j  i ьстве иные 
товары -
П родовольственны е товары

субъ ект м алого или ср едн его  
предприним ательства

21 .10 .2021

322 Павильон м икрорайон 9, возле  
ж илого дом а №  1

10 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ект м алого или ср едн его  
предприним ательства

26 .09 .2021



9

№

Тип
нестационарн  
ого торгового  

объекта

А дресны й ориентир  
располож ения

П лощ адь  
зем ельного  

участка, здания, 
строения,

сооруж ения или их  
части, заним аем ы е  

нестационарны м  
торговы м  
объектом

К оличество  
нестационарны х  

торговы х  
объектов по 

каж дом у  
адресн ом у  

ориентиру, шт.

В и д  реализуем ой  
продукции

И нф орм ация об  
использовании  

1 ̂ стац и он ар н ого  тор гового  
объекта субъ ектам и малого  

или ср едн его  
предприним ательства, 

осущ ествляю щ и м и  торговую  
деятельность

П ер и од
разм ещ ения

329 Киоск микрорайон 5, возле  
ж илого дом а №  35

8 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ект м алого или ср едн его  
предприним ательства

0 1 .0 9 .2 0 2 1

330 Киоск Ю го-восточны й  
район, возле ж илого  
д о м а  №  19

8 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары  -
П родовольственны е товары

субъ ект малого или ср едн его  
предприним ательства

0 1 .0 9 .2 0 2 1

339 Павильон ул. М ира, к востоку от  
строения №  51 (Ц РБ)

30 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т малого или ср едн его  
предприним ательства

0 1 .0 9 .2 0 2 1

390 Павильон микрорайон 9, с ю го-  
восточной стороны  
ж илого дом а №  2

2 5 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т м алого или ср едн его  
предприним ательства

2 8 .09 .2021

409 К иоск Ю го-В осточны й  
район, у ж илого д ом а  
№ 3 4

7 ,04 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т  малого или ср едн его  
предприним ательства

0 1 .0 9 .2 0 2 1

410 К иоск бульвар имени  
Б.Богаткова

7 ,04 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
11родонольстмеииыо товары

субъ ек т  м алого или ср едн его  
предпринимательства

01 .09 .2021

41 1 Киоск микрорайон 5, у 
ЖП1 Ю1 о дом а N" о

7 ,04 /соор у  ж*ч пи* 1 11(‘|||)1М|ммоП1л 1 iii'iiiii.n 
mu 11 м 1
1 |||| 1 |l Mil • II 1 II' Mill 1' 1 1 lit l| III

I ylll.CK 1 МП 1|(>1 И П И Н  1 piWIIICI II 
ll|i> 111|111И1ГМ 11 1111 И 1

01 ()') *0 * 1

•II.» Киоск микрорайон / \ / 1 III оор \ 1 ' Milt
1

1 1 |||1м |Н|1 >11 II ши 1 • 111 * 1 1 Ill ' l l" II III 1 III' 1- п |  1И* н |



К )

№

Тип
нестационарн  
ого тор гового  

объекта

А дресны й ориентир  
располож ения

П лощ адь  
зем ел ьн ого  

участка, здания, 
строения,

сооруж ен и я или их  
части, заним аем ы е  

нестационарны м  
торговы м  
объектом

К оличество  
нестационарны х  

торговы х  
объектов по 

каж дом у  
адресном у  

ориентиру, шт.

В ид реализуем ой  
продукции

И нф орм ация об  
использовании  

нестационарного торгового  
объекта субъектам и м алого  

или ср едн его  
предпринимательства, 

осущ ествляю щ им и торговую  
деятельность

П ер и од
разм ещ ения

ж илого д ом а  №  5 товары -
П родовольственны е товары

предприним ательства

425 П авильон Ю го-восточны й  
р а й о н ,сев ер н ее  
ж илого дом а  М П С  №  
2

10 9 ,6 /соор уж ен и е 1 Н е п ро д о  вол ьстве нн ые 
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т  м алого или ср едн его  
предприним ательства

22 .1 0 .2 0 2 1

476 Павильон ул. К равченко, с 
восточной стороны  
строения 56, корп. 1

18 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т  м алого или ср едн его  
предприним ательства

11.09 .2021

477 К иоск микрорайон 9, у  
ж илого д ом а  №  2

6 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т  м алого или ср едн его  
предприним ательства

01 .09 .2021

497 Павильон квартал
П олитехникум а, на 
север от ж илого дом а  
№  1

3 3 /соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т  м алого или ср едн его  
предприним ательства

2 1 .1 0 .2 0 2 1

518 павильон - 
остановочны  
й комплекс

микрорайон 6, в 37  
м етрах на север о-  
запад от ж илого дом а  
№ 8

6/соор уж ен и е 1 Н епродовольственны е  
товары -
П родовольственны е товары

субъ ек т  м алого или ср едн его  
предприним ательства

14 .09 .2021

521 Павильон пр. Л апенкова, север о-  
зап адн ее строения 17

20 ,0 6 /со о р у ж ен и е 1 П родовольственны е товары субъ ек т  м алого или ср едн его  
предприним ательства

30 .10 .2021



Jм»

1 1111
IK4’lllll,IIOIIil|)ll
nro торгового  

объекта

А дресны й opiieiii  up 
расположении

II |"1П 1 и 
<’ в i i . i i * и 1 *

N 'lilt llol, ОПИШИ 
i i poci 1 1 1 )1 ,

сооруж ения млн их 
части, тн и м аем ы е  

нестационарны м  
торговы м  
объектом

1 и Ill'll 1 ИЮ 
lit I 1 iHIHOIItipillilX

ю р | оных 
объектов но 

каж дому  
адресном у  

ориентиру, шт.

522 Павильон микрорайон 5, в 6 
м етрах на северо- 
восток от ж илого  
дом а  №  6

34 /соор уж ен и е 1



11 нф орм пци >1 ni>
IlCIIOIII.'iOlUlllllll

нестационарного тор гового
Инд penjiinycM oii объекта субъектам и м алого П ер и од

продукции или ср едн его  
1 1 р ед  и р и ним ател ьства, 

осущ ествляю щ и м и  торговую  
деятельность

разм ещ ения

П родовольственны е товары субъ ек т  м алого или ср едн его  
предприним ательства

0 1 .0 9 .2 0 2 0


